The following six epigrams (2d-j) are a cycle. Each poem criticises Rufus, a rhetor.

2.d) On Rufus, the Rhetor (Ausonius *Epig.* 8)

'Reminisco' Rufus dixit in versu suo:
cor ergo versus, inmo Rufus, non habet.

2.e) On a Statue of Rufus, the Rhetor (Ausonius *Epig.* 9)

Rhetoris haec Run statua est: nil verius ; ipse est,
ipse, adeo linguam non habet et cerebrum.
et riget et surda est et non videt : haec sibi constant;
unum dissimile est : mollior ille fuit.

2.f) On the same (Ausonius *Epig.* 10)

"Ore pulcro, et ore muto, scire vis quae sim?" "Volo."
"Imago Rufi rhetoris Pictavici."
"Diceret set ipse, vellem, rhetor hoc mi." "Non potest."
"Cur?" "Ipse rhetor est imago imaginis."

2.g) On the same (Ausonius *Epig.* 11)

"Rhetoris haec Rufi statua est ?" " Si saxea, Rufi."

" Cur id ais ? " " Semper saxeus ipse fuit."

2.i) On the same (Ausonius *Epig.* 12)

Elinguem quis te dicentis imagine pinxit?

dic mihi, Rufe. taees ? nil tibi tam simile est.

2.j) On the same (Ausonius *Epig.* 13)

" Haec Rufi tabula est." "Nil verius. ipse ubi Rufus ? "

" In cathedra." " Quid agit ? " " Hoc, quod et in tabula."

A statute of Ausonius in the Palazzo delle Scuole Palatine, Milan

3.a) Omens predict the Gothic Wars (Claudian *De Bello Gothico* 227-266)

utque est ingenioque loquax et plurima fingi
permittens credique timor, tunc somnia vulgo
narrari, tunc monstra deum monitusque sinistri:
quid meditentur aves, quid cum mortalibus aether
fulmineo velit igne loqui, quid carmine poscat
fatidico custos Romani carbasus aevi.

territat adsiduus lunae labor atraque Phoebe
noctibus aerisonas crebris ululata per urbes.
nec credunt vetito fraudatam Sole sororem
telluris subeunte globo, sed castra secutas
barbara Thessalidas patriis lunare venenis
incestare iubar. tunc anni signa prioris
et si quod fortasse quies neglexerat omen,
addit cura novis: lapidosos grandinis ictus
molitasque examen apes passimque cremates
perbacchata domos nullis incendia causis
et numquam caelo spectatum impune cometem,
qui primum roseo Phoebi prolatus ab ortu,
qua micat astrigera senior cum coniuge Cepheus;
inde Lycaoniam paulatim expulsus ad Arcton
crine vago Getici foedavit sidera Plaustri,
donec in exiguum moriens vanesceret ignem.

Sed gravius mentes caesorum ostenta luporum
horrificant. duo quippe lupi sub principis ora,
dum campis exercet equos, violenter adorti
agmen et excepti telis inmane relatu
prodigium miramque non tamen duxere futuri.

nam simul humano geminas de corpore palmas
utraque perfossis emisit belua costis:
illo laeva tremens, hoc dexter a ventre latebat
intentis ambae digitis et sanguine vivo,
scrutari si vera velis, fera nuntia Martis
ora sub Augusti casurum prodidit hostem,
utque manus utero virides patuere relecto,
Romula post ruptas virtus sic emicat Alpes.
sed malus interpret rerum metus omne trahebat
augurium peiore via, truncataque membra
nutricemque lupam Romae regnoque minari.
tunc reputant annos interceptoque volatu
vulturis incidunt properatis saecula metis.